
 

Provozní řád zařízení ke sběru, výkupu a využití (technologií R12) odpadů 
Recycling – kovové odpady a.s., provozovna Chotěboř 

 

5 
 

1.7. Časové omezení platnosti provozního řádu 

Platnost tohoto provozního řádu je dána dobou platnosti souhlasu vydaného v souladu s §14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, příslušným krajským úřadem k provozu 
předmětného zařízení pro nakládání s odpady. 

2. CHARAKTER A Ú ČEL ZAŘÍZENÍ 

2.1. Účel zařízení 

Zařízení je určeno ke sběru, výkupu a úpravám (technologií R12) odpadů. Seznam druhů odpadů 
které jsou do zařízení přijímány, je uveden v kapitole 2.2. tohoto provozního řádu. Odpady jsou do 
zařízení přijímány od původců (obcí a podnikatelských subjektů) a od občanů. Odpady jsou v zařízení 
tříděny a odděleně shromažďovány ve sběrných nádobách k tomuto účelu určených a vhodných. 
Některé odpady (odpady kategorie „O“, které nemají žádnou z nebezpečných vlastností, uvedených v 
příloze č. 2 k zákonu 185/2001 Sb. – Seznam nebezpečných vlastností odpadů)   jsou volně loženy 
na zpevněné shromažďovací ploše.  
Některé druhy odpadů podléhají mechanickým úpravám, především úpravě rozměrů. 

2.2. Přehled druh ů odpad ů, pro n ěž je zařízení ur čeno 

Zatřídění druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno, je provedeno na základě Katalogu odpadů 
(příloha č. 1 k vyhl. č. 381/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  
 

2.2.1. Druhy sbíraných a vykupovaných odpadů: 

 
Odpady kategorie „ostatní“: 

 

Katalogové 
číslo odpadu: 

Název odpadu: Kategorie: 

02 01 04 Odpadní plasty (kromě obalů) O 
02 01 10 Kovové odpady O 
03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, 

neuvedené pod číslem 03 01 04 
O 

04 02 22 Odpady ze zpracovaných textilních vláken O 
10 06 02 Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) O 
12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O 
12 01 02 Úlet železných kovů O 
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů O 
12 01 04 Úlet neželezných kovů O 
12 01 05 Plastové hobliny a třísky O 
12 01 13 Odpady ze svařování O 
12 01 17 Odpadní materiál z  otryskávání  neuvedený pod číslem 12 01 16 O 
12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod 

číslem 12 01 20 
 

O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 05 Kompozitní obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
15 01 07 Skleněné obaly O 



 

Provozní řád zařízení ke sběru, výkupu a využití (technologií R12) odpadů 
Recycling – kovové odpady a.s., provozovna Chotěboř 

 

6 
 

15 01 09 Textilní obaly O 
15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné 

oděvy neuvedené  pod číslem 15 02 02 
O 

16 01 03 Pneumatiky O 
16 01 12 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 O 
16 01 15 Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 O 
16 01 16 Nádrže na zkapalněný plyn O 
16 01 17 Železné kovy O 
16 01 18 Neželezné kovy O 
16 01 19 Plasty O 
16 01 20 Sklo O 
16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené O 
16 06 04 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03) O 
16 06 05 Jiné baterie a akumulátory O 

 
16 08 01 

Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, 
rhodium, paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu 
uvedeného pod číslem 16 08 07) 

O 

16 08 03 Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo 
sloučeniny přechodných kovů (kromě odpadu uvedeného pod 
číslem 16 08 07) 

O 

17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 03 Olovo O 
17 04 04 Zinek O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 06 Cín O 
17 04 07 Směsné kovy O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
O 

19 01 02 Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování O 
19 10 01 Železný a ocelový odpad O 
19 10 02 Neželezný odpad O 
19 12 01 Papír a lepenka O 
19 12 02 Železné kovy O 
19 12 03 Neželezné kovy O 
19 12 04 Plasty a kaučuk O 
19 12 05 Sklo O 
20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 02 Sklo O 
20 01 10 Oděvy O 
20 01 11 Textilní materiály O 
20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 O 
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O 
20 01 39 Plasty O 
20 01 40 Kovy O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 02 02 Zemina a kameny O 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 



 

Provozní řád zařízení ke sběru, výkupu a využití (technologií R12) odpadů 
Recycling – kovové odpady a.s., provozovna Chotěboř 

 

7 
 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 
20 03 02 Odpad z tržišť O 
20 03 03 Uliční smetky O 
20 03 07 Objemný odpad O 

 

Odpady kategorie „nebezpečný“: 
 

Katalogové 
číslo odpadu: 

Název odpadu: Kategorie: 

03 01 04* Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy 
obsahující nebezpečné látky 

N 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

N 

08 01 13* Kaly z barev nebo z laků obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

N 

10 03 09* Černé stěry z druhého tavení N 
12 01 01 Piliny a třísky železných kovů s obsahem nebezpečných látek O/N 
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů s obsahem nebezpečných látek O/N 
12 01 06* Odpadní minerální  řezné oleje obsahující halogeny (kromě emulzí 

a roztoků) 
N 

12 01 07* Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny (kromě 
emulzí a roztoků) 

N 

12 01 08* Odpadní řezné emulze a roztoky obsahující halogeny N 
12 01 09* Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny N 
12 01 10* Syntetické řezné oleje N 
12 01 12* Upotřebené vosky a tuky N 
12 01 14* Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky N 
12 01 16* Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky N 
12 01 20* Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující 

nebezpečné látky 
N 

13 01 05* Nechlorované emulze N 
13 01 10* Nechlorované hydraulické minerální oleje N 
13 01 11* Syntetické hydraulické oleje N 
13 01 12* Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje N 
13 01 13* Jiné hydraulické oleje N 
13 02 04* Chlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje N 
13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje N 
13 02 06* Syntetické motorové, převodové a mazací oleje N 
13 02 07* Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací 

oleje 
N 

13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 
13 03 06* Minerální chlorované izolační a teplonosné oleje neuvedené pod 

číslem 13 03 01 
N 

13 03 07* Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje N 
13 03 08* Syntetické izolační a teplonosné oleje N 
13 03 09* Snadno biologicky rozložitelné izolační a teplonosné oleje N 
13 03 10* Jiné izolační a teplonosné oleje N 
13 05 01* Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje N 
13 05 02* Kaly z odlučovačů oleje N 
13 05 03* Kaly z lapáků nečistot N 
13 05 06* Olej z odlučovačů oleje N 
13 05 07* Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 



 

Provozní řád zařízení ke sběru, výkupu a využití (technologií R12) odpadů 
Recycling – kovové odpady a.s., provozovna Chotěboř 

 

8 
 

13 05 08* Směsi odpadů z lapáku písku a z odlučovačů oleje N 
13 07 01* Topný olej a motorová nafta         N 
13 07 02* Motorový benzín N 
13 07 03* Jiná paliva (včetně směsí) N 
13 08 02* Jiné emulze N 
14 06 02* Jiná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
14 06 03* Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
14 06 04* Kaly nebo pevné odpady obsahující halogenovaná rozpouštědla N 
14 06 05* Kaly nebo pevné odpady obsahující ostatní rozpouštědla N 
15 01 02 Plastové obaly znečištěné nebezpečnými látkami O/N 
15 01 04 Kovové obaly znečištěné nebezpečnými látkami O/N 
15 01 06 Směsné obaly znečištěné nebezpečnými látkami O/N 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N 

15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou  hmotu (např. 
azbest) včetně prázdných tlakových nádob 

N 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 
blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 

16 01 07* Olejové filtry N 
16 01 08* Součástky obsahující rtuť N 
16 01 10* Výbušné součásti (např. airbagy) N 
16 01 11* Brzdové destičky obsahující asbest N 
16 01 13* Brzdové kapaliny N 
16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 
16 01 21* Nebezpečné součástky neuvedené pod  čísly 16 01 07 až  16 01 

11 a 16 01 13 a 16 01 14 
N 

16 06 01* Olověné akumulátory N 
16 06 02* Nikl-kadmiové baterie a akumulátory N 
16 06 03* Baterie obsahující rtuť N 
17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující  nebezpečné látky nebo 

nebezpečnými látkami znečištěné 
N 

17 04 09* Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 
17 04 10* Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné 

látky 
N 

17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu N 
17 06 03* Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 
17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest N 
20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 

nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory 
obsahující tyto baterie 

N 

20 01 37* Dřevo obsahující  nebezpečné látky 
 

N 

 
 

− V rámci přijímání odpadních baterií a akumulátorů nebudou do zařízení přijímány baterie a 
akumulátory, na které se vztahuje zpětný odběr ve smyslu §31 písm. l) zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění. 

2.2.2. Odpady vznikající z provozu zařízení 

Na základě provozu zařízení mohou vznikat různé druhy odpadů kategorie „O“ i „N“. S těmito odpady 
bude řádně nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, tzn. odpady 


